R E Q U E R I M E N T O Nº. 461
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Mesmo com a recomendação da Organização Mundial de Saúde de que todas as pessoas devem permanecer em isolamento físico para impedir a disseminação do Covid-19 e evitando a sobrecarga dos sistemas de saúde públicos e privados, há munícipes que insistem em realizar reuniões e festas dificultando as ações que estão sendo adotadas para controle da disseminação da doença, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Comandante do 12° Batalhão de Polícia Militar do Interior, TENENTE CORONEL PM JOSÉ SEMENSATI JUNIOR, e ao Comandante da Guarda Civil Municipal, LEANDRO DESTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem quantas ocorrências de festas já foram registradas em Botucatu durante a pandemia do novo Coronavírus.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2020
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSL
IBSC/esm